

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	001	0311-5	8698-3
Endereço	Telefone			
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619, 75701040, CENTRO, CATALAO-GO	(64) 6434412129			

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20210554	12469	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
09/11/2021	202817	PREGÃO	76	2021034822
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		98.276,53	37.055,12	61.221,41

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
37.055,12

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 063/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 076/2021 A SOLICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.
--

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
4	20622	APONTADOR DE LAPIS CX 12X1	- APONTADOR DE LAPIS CX 12X1	500,00	8,00000	4.000,00
19	29814	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES	- BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES	250,00	8,19000	2.047,50
20	17012	CANETA CORRETIVA	- CANETA CORRETIVA	10,00	37,89000	378,90
23	20888	MARCA TEXTO VERDE	- MARCA TEXTO VERDE	30,00	10,98000	329,40
31	42137	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04	60,00	10,85000	651,00
38	61455	EMBALAGEM COM 500G COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	- EMBALAGEM COM 500G COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	13,00	31,99000	415,87
40	21545	COLA PARA ISOPOR 40 GR	- COLA PARA ISOPOR 40 GR	25,00	23,99000	599,75
45	31105	ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	- ENVELOPE CARTA OFÍCIO 114X229MM BRANCO CX C/250UND	10,00	79,97000	799,70
48	61456	ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM NATURAL CX C/ 250	- ENVELOPE KRAFT A4 240X340MM NATURAL CX C/ 250	25,00	52,33000	1.308,25
51	31107	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	- ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	50,00	1,98000	99,00
56	31110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	175,00	24,89000	4.355,75
57	20643	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	- FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	175,00	21,43000	3.750,25
58	20911	FITA CREPE 50X50 LARGA	- FITA CREPE 50X50 LARGA	50,00	19,19000	959,50
61	61457	GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 6 CORES	- GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 6 CORES	200,00	1,89000	378,00
65	31138	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR,COMPRIMENTO 80 MM, TO 80 MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	- GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR,COMPRIMENTO 80 MM, TO 80 MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	5,00	5,99000	29,95
68	31141	LEMBRETE COLANTE TAM.	- LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1 X	50,00	2,19000	109,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		76X76MM PCT 1 X 100FLS	100FLS			
75	31144	PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	- PAPEL A4 COLORIDO, 75G, MEDINDO 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	250,00	4,49000	1.122,50
83	20658	PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	- PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	5,00	6,49000	32,45
96	20665	PINCEL ATÔMICO AZUL CX 12X1	RECARREGAVEL - PINCEL ATÔMICO AZUL CX 12X1	15,00	23,99000	359,85
97	20688	PINCEL ATÔMICO PRETO CX 12X1	RECARREGAVEL - PINCEL ATÔMICO PRETO CX 12X1	15,00	23,99000	359,85
98	20698	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX 12X1	RECARREGAVEL - PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX 12X1	15,00	23,99000	359,85
102	43779	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL	- PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL	5,00	27,50000	137,50
105	42238	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 75MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 75MM	15,00	20,89000	313,35
142	42257	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	- TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	25,00	41,13000	1.028,25
271	59218	TESOURA SUPER CORTE AÇO INOXIDAVEL	- TESOURA SUPER CORTE AÇO INOXIDAVEL	5,00	9,19000	45,95
371	28650	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL CAIXA 50X 1	- CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA AZUL CAIXA 50X 1	50,00	25,47000	1.273,50
372	28651	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA PRETA CAIXA 50X 1	- CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL TINTA PRETA CAIXA 50X 1	50,00	25,46000	1.273,00
376	28662	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	- CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	500,00	6,99000	3.495,00
378	42468	FOLHA DE E.V.A 40X60 PCT C/10 UNIDADES CORES VARIADAS	- FOLHA DE E.V.A 40X60 PCT C/10 UNIDADES CORES VARIADAS	50,00	15,48000	774,00
382	26592	GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 12 CORES VARIADAS	- GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO COM 12 CORES VARIADAS	300,00	2,80000	840,00
385	20750	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	- LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	300,00	4,68000	1.404,00
388	31145	PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	- PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	50,00	15,99000	799,50
389	20672	PAPEL CELOFANE COLORIDO PCT C/ 50 UN	- PAPEL CELOFANE COLORIDO PCT C/ 50 UN	15,00	35,99000	539,85
392	20977	PAPEL KRAFT PCT 250 FLS	- PAPEL KRAFT PCT 250 FLS	15,00	135,70000	2.035,50
395	30902	PASTA DE PROCESSO P/ ALUNO AMARELA PACOTE COM 100 UNIDADES	- PASTA DE PROCESSO P/ ALUNO AMARELA PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	40,99000	409,90
397	21582	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	- TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	100,00	2,39000	239,00
						37.055,12

Líquido por extenso

***** (TRINTA E SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema